
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
Provincia di Agrigento  

 

 
  Ordinanza N. 21 
  Data di registrazione 12/03/2019 
 
 

OGGETTO: DISSEQUESTRO ATTREZZATURE ART. 19 LEGGE 689/81 
 

AREA LEGALE E POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
Il Capo Area 5 – Servizi Legali e Polizia Municipale  
Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e 
dell’art. 6/bis della Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto 
di interessi, nemmeno potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che 
sottoscrive il presente atto; 
Premesso che in data 27/06/2018, la Guardia di finanza – Tenenza di Licata, con processo verbale di 
contestazione, sequestro amministrativo e affidamento in giudiziale custodia n.9/2018 (allegato), ha 
contestato alla sig.ra Zarbo Maria Zaira, in atti generalizzata, una violazione amministrativa per aver svolto 
l’attività di parrucchiera senza denuncia di inizio attività e senza le prescritte autorizzazioni amministrative; 
Che nello stesso verbale venivano sequestrati alcuni prodotti e le attrezzature, meglio elencate nel predetto 
verbale n. 9/2018 ai sensi dell’art. 13 della legge n. 689/81; 
Preso atto che al sig.ra Zarbo Maria Zaira, in data 09/10/2018 ha proceduto al pagamento della sanzione a 
titolo di definizione dell’illecito amministrativo accertato in data 27/06/2018; 
Vista l’istanza del 18/02/2019 assunta al protocollo di questo Ente al n. 6247, con la quale la predetta sig.ra 
Zarbo Maria Zaira chiede il dissequestro dell’attrezzatura e dei prodotti sequestrati ed elencati al processo 
verbale n. 9/2018, affidati in giudiziale custodia alla stessa “senza facoltà di uso”; 

DISPONE 
ai sensi dell’art. 19 della legge 689/81, il dissequestro e la restituzione nella libera disponibilità della sig.ra 
Zarbo Maria Zaira, OMISSIS, delle attrezzature e dei prodotti sequestrati ed elencati al processo verbale n. 
9/2018, allegato. 
 
Si notifichi a: Zarbo Maria Zaira, OMISSIS; 
 
Si trasmetta copia a: 
Guardia di Finanza - Tenenza di Licata. 
U.T.C. - Settore attività produttive  
 
Il Responsabile del Procedimento: Carmela Zarbo 
 Il Capo Area 
 di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 




